
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00246842- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Actividad de Extensión “Conversaciones pedagógicas en torno al problema de la igualdad
educativa en la escuela secundaria. Aproximaciones a la experiencia del programa PIT en
Córdoba”, presentada a la Secretaría de Extensión por Vanesa Partepilo y María Laura
Muiño como responsables; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta cumple con los requisitos del formulario diseñado por la Secretaría de
Extensión para tales fines;

Que promueve instancias de intercambio entre el Seminario taller “Educadorxs por la
igualdad en la escuela secundaria” de la carrera de Ciencias de la Educación y actorxs del
equipo de coordinación ministerial y docentes del programa ministerial PIT (Programa de
Inclusión y Terminalidad 14-17) bajo el formato de conversatorios;

Que tiene el propósito central de habilitar una reflexión pedagógica singular y situada que
aborde problemas concretos de esos territorios en los que se despliegan dispositivos
pedagógicos complejos como es el programa ministerial en cuestión;

Que cuenta con aval extensionista otorgado por la comisión de pertinencia de la secretaría
de extensión y aval académico de la Escuela de Ciencias de la Educación;

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: APROBAR la Actividad de Extensión “Conversaciones pedagógicas en torno al
problema de la igualdad educativa en la escuela secundaria. Aproximaciones a la experiencia del
programa PIT en Córdoba”, con Vanesa Partepilo y María Laura Muiño como responsables
institucionales y un equipo de trabajo integrado por Agustín Minatti como docente participante y
Florencia Ávila, Paloma Ligorria y Martín Rubiolo como docentes talleristas invitades, a



desarrollarse el 7 de mayo y 4 de junio próximos, con una duración total de ocho horas.

ARTICULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

ft


	fecha: Miércoles 8 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-474-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-07T15:05:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: César Marchesino
	cargo_0: Secretario de Extensión
	reparticion_0: Extensión Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-08T00:24:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-08T00:24:40-0300
	GDE UNC




